※記入の前に「編集記号の表示（ホーム＞段落）」の表示を選択してください。

1 （2021.10 書式更新）

動物実験_書式第２号

動物実験（☐終了・☐経過）結果報告書

近畿大学学長  殿

１．申請日

２．所管小委員会

３．報告者（動物実験責任者）

（１）氏  名

（２）所  属

（３）職  位

（４）Mail

近畿大学実験動物規程に基づき、下記のとおり報告します。

４．承認番号  ※該当項目にマークし、遺伝子組換え実験の場合は遺伝子組換え実験の承認番号も記載してください。

（１）☐ 動物実験の場合

  －  －

（２）☐ 遺伝子組換え実験の場合
  －  －

５．研究課題名

    ここをクリックしてテキストを入力してください。

６．実験従事者

氏  名 所  属 職  位
遺伝子組換え実験

認定登録番号

※記入の前に「編集記号の表示（ホーム＞段落）」の表示を選択してください。

2 （2021.10 書式更新）

７．実験の結果  ※該当項目にマークし、その概要を簡潔に記述

  （１）☐計画どおり実施     ☐実験終了     ☐一部変更して実施

   ☐実験継続中         ☐中止

（２）結果の概要

      ここをクリックしてテキストを入力してください。

８．得られた成果（予定を含む）

※得られた成果（予定を含む）について、論文（題名、著者名、雑誌名、発行年）、学会発表、学位取得、

学生実習などについて記載

    ここをクリックしてテキストを入力してください。

９．特記事項

    ここをクリックしてテキストを入力してください。

動物実験の自己点検表

1.動物使用状況

使用動物（系統名） 申請匹数* 使用匹数

*書式 1号動物実験計画申請書に記載した使用数を記入ください。

*飼育中の動物は、使用数に入れてください。

2.本実験は、動物実験に関する基本指針等を遵守し、適正に遂行しました。

（１）☐はい     ☐いいえ

（２）いいえの場合は、理由等を記載ください。

   ここをクリックまたはタップしてテキストを入力してください。

3.3R（Refinement、Replacement、Reduction）実施状況。

動物実験等の実施に当たっては、できる限り動物に苦痛を与えない方法によって実施した。

（１）☐はい     ☐いいえ

（２）いいえの場合は、理由等を記載ください。

   ここをクリックまたはタップしてテキストを入力してください。

※記入の前に「編集記号の表示（ホーム＞段落）」の表示を選択してください。

3 （2021.10 書式更新）

動物実験等の実施に当たっては、できる限りその利用に供される動物の数を少なくした。

（１）☐はい     ☐いいえ

（２）いいえの場合は、理由等を記載ください。

   ここをクリックまたはタップしてテキストを入力してください。

以上